Ley de Presupuestos N°21.640 de ingresos y gastos del sector Publico afio 2024
Subsecretaria de Energia
Subsecretaria de Energia
Cumplimiento Numeral 1° del Articulo 14.
Cronograma Mensual del Presupuesto
Moneda Nacional - Miles de pesos

Sub Gastos Ley inicial Ley Vigente enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre | diciembre
21 |GASTOS EN PERSONAL* 16.583.016 16.583.016 1.120.494 134.370 39.350 | 3.911.857 1.119.233 1.892.618 1.120.928 1.118.928 1.942.247 1.118.928 1.118.928 1.945.135
22 zg::i:nZERVICIOS DE 6.644.592 6.644.592 131.927 246.430 182.630 855.201 551.424 566.743 690.109 685.866 681.750 1.081.557 553.647 417.307
23 PRESTACIONES DE 10 10 ) ) ) ) ) . ) . ) ) ) )
SEGURIDAD SOCIAL
24 Zgﬁl:f::::;lcms 64.393.356 64.393.356 - - 340.000 | 6.673.916 9.036.010 [ 8.499.716 8.725.000 7.300.255 7.361.726 6.032.668 | 5.828.869 | 4.595.196
25 [INTEGROS AL FISCO 50 50 - - - - - - - - - - - 50
26 OTROS GASTOS . ) . . ) . ) . ) . . ) ) )
CORRIENTES

27 |APORTE FISCAL LIBRE - - - - - - - - - - - - _ R

APORTE FISCAL PARA
SERVICIO DE LA DEUDA

ADQUISICION DE
29 |ACTIVOS NO 788.183 788.183 27.679 - 15.545 64.015 8.500 135.000 20.000 70.785 47.004 80.100 235911 83.644
FINANCIEROS

ADQUISICION DE
ACTIVOS FINANCIEROS

31 |INICIATIVAS DE ) i ) ) . ) ) : B _ B ) - -
INVERSION

32 |PRESTAMOS - - - - - - - R i R R R R B

33 TRANSFERENCIAS DE 9.888.685 9.888.685 - -
CAPITAL

5.094.413 662.396 1.113.764 824.513 479.159 393.106 824.515 496.809 10

34 |SERVICIO DE LA DEUDA 50 50 - - - - - - - - - - - 50

35 |SALDO FINAL DE CAJA - - - - - - - - - - - - - R




Ley de Presupuestos N°21.640 de ingresos y gastos del sector Publico afio 2024
Comision Nacional de Energia
Cumplimiento Numeral 1° del Articulo 14.
Cronograma Mensual del Presupuesto
Moneda Nacional - Miles de pesos

Sub

Gastos

Ley inicial

Ley Vigente enero febrero marzo abril mayo junio julio

agosto

septiembre

octubre

noviembre

diciembre

21

GASTOS EN PERSONAL*

5.927.265

5.927.265 381.935 377.562 673.592 403.156 403.156 691.748 403.156

403.156

691.748

403.156

403.156

691.744

22

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

2.542.367

2.542.367 137.988 104.223 133.800 373.600 125.000 318.000 590.600

177.635

174.771

130.254

135.007

141.489

23

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

10

10 - - - - - - -

10

24

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

2.137

2.137 - -

2.137 - - -

25

INTEGROS AL FISCO

1671

1.671 - - - - - - -

1.671

26

OTROS GASTOS
CORRIENTES

27

APORTE FISCAL LIBRE

28

APORTE FISCAL PARA
SERVICIO DE LA DEUDA

29

ADQUISICION DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

338.653

338.653 1.390 1.476 2.000 15.800 13.800 87.300 2.188

30

ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS

31

INICIATIVAS DE INVERSION

32

PRESTAMOS

33

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

34

SERVICIO DE LA DEUDA

10

10 10 - - - - - -

35

SALDO FINAL DE CAJA




Ley de Presupuestos N°21.640 de ingresos y gastos del sector Publico afio 2024
Comision Chilena de Energia Nuclear
Cumplimiento Numeral 1° del Articulo 14.
Cronograma Mensual del Presupuesto
Moneda Nacional - Miles de pesos

Sub

Gastos

Ley inicial

Ley Vigente enero febrero marzo abril mayo junio julio

agosto

septiembre

octubre

noviembre

diciembre

21

GASTOS EN PERSONAL*

9.376.448

9.376.448 551.509 622.979 1.210.764 599.254 600.754 1.212.172 600.754

600.754

1.212.172

600.754

600.754

1.212.172

22

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

3.371.899

3.371.899 153.405 220.707 204.717 243.401 350.000 229.817 275.000

275.000

275.000

275.000

350.000

520.747

23

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

10

10 0 0 0 0 0 0 0

24

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

75.146

75.146 0 0 0 0 20.000 0 55.146

25

INTEGROS AL FISCO

51.794

51.794 0 0 47.872 0 0 0

26

OTROS GASTOS
CORRIENTES

27

APORTE FISCAL LIBRE

28

APORTE FISCAL PARA
SERVICIO DE LA DEUDA

29

ADQUISICION DE
ACTIVOS NO
FINANCIEROS

843.836

843.836 0 3.000 13.951 20.716 0 0 132.387

262.387

200.000

212.000

30

ADQUISICION DE
ACTIVOS FINANCIEROS

31

INICIATIVAS DE
INVERSION

821.112

821.112 0 0 0 368.209 0 73.000 0

292.000

87.900

32

PRESTAMOS

33

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

34

SERVICIO DE LA DEUDA

10

697.743 697.281 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

35

SALDO FINAL DE CAJA

0 1.222.138 1.396.429 2.037.229 1.525.649 1.537.895 1.682.907 1.677.620

1.788.954

1.320.782

1.175.672

1.421.701

1.182.870




Ley de Presupuestos N°21.640 de ingresos y gastos del sector Publico afio 2024
Superintendencia de Electricidad y Combustibles
Cumplimiento Numeral 1° del Articulo 14.
Cronograma Mensual del Presupuesto
Moneda Nacional - Miles de pesos

Sub

Gastos

Ley inicial

Ley Vigente enero febrero marzo abril mayo junio julio

agosto

septiembre

octubre

noviembre

diciembre

21

GASTOS EN PERSONAL*

15.024.361

15.024.361 1.122.822 1.135.298 1.395.768 1.147.822 1.162.822 1.410.768 1.192.822

1.192.822

1.440.768

1.192.822

1.192.822

1.437.002

22

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

2.376.391

2.376.391 184.404 308.722 333.570 178.594 151.010 190.393 171.531

163.761

196.260

161.595

208.345

128.206

23

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

10

10 - - - - - 10 -

24

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

25

INTEGROS AL FISCO

46.220

46.220 - - - - - - -

26

OTROS GASTOS
CORRIENTES

27

APORTE FISCAL LIBRE

28

APORTE FISCAL PARA
SERVICIO DE LA DEUDA

29

ADQUISICION DE
ACTIVOS NO
FINANCIEROS

345.466

345.466 125.000 14.490 66.012 - 14.283 18.206 -

18.206

89.269

30

ADQUISICION DE
ACTIVOS FINANCIEROS

31

INICIATIVAS DE
INVERSION

32

PRESTAMOS

33

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

34

SERVICIO DE LA DEUDA

10

10 - - - 10 - - -

35

SALDO FINAL DE CAJA




